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Mottagare 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Mål och budgetskrivelse 2025 - 2027 

Förslag till beslut 
Mål och budgetskrivelse för 2025 – 2027 fastställs, inklusive bilagorna 1 - 2 

Sammanfattning 
Mål och budgetskrivelsen ger besked om gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämndens uppdrag, vilka mål som ska uppnås, vilka resurser 
som behövs samt hur de ska finansieras under perioden 2025 - 2027. 

Förändringstakten inom nämndens ansvarområde är fortsatt hög med flera 
statliga reformer som påverkar verksamheten. Det handlar dels om satsningar 
på vuxenutbildningar och folkhögskola, dels om omfattande reformer inom 
gymnasieskolan och vuxenutbildningen, men även förändringar inom den 
statliga arbetsmarknadspolitiken och dess påverkan på kommuner och 
Arbetsförmedlingen. Dessutom pågår utvecklingsarbeten med att förbättra 
samverkan mellan förvaltningar inom Region Gotland samt andra aktörer för 
att fler gotlänningar ska komma i arbete eller studier 

Andra avgörande utmaningar är hur nämnden ska kunna hantera de 
demografiska förändringarna med fler elever samtidigt med färre medborgare i 
arbetsför ålder och ett mer osäkert ekonomiskt läge för Region Gotland.  

För att lösa utmaningarna med att dels möta behoven av att försörja den 
gotländska arbetsmarknaden med kompetens och behoven av att ge fler 
gotlänningar utbildning och sysselsättning krävs en fortsatt utveckling av 
samverkan mellan nämnder, förvaltningar, dels externa aktörer. 

Statsbidragen är en betydande del av nämndens omslutning, nästan 15 procent 
av omslutningen täcks av statsbidrag. En ökad riktad statlig resurstilldelning 
medför på längre sikt ett ökat beroende av riktade statsbidrag. 
 
Sammanfattningsvis antas uppdragen för nämnden öka då dels utmaningarna 
till att matcha arbetssökande med arbetsmarknadens behov av kompetens dels 
att etablering av nyanlända gotlänningar fortsatt kommer att vara en utmaning 
vilket även innebär utvecklingsbehov inom gymnasieskolan, vuxenutbildningen 
och folkhögskolan. 
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Bedömning 
Förvaltningens bedömning är att mål och budgetskrivelsen är upprättad enligt 
de anvisningar som getts och i upprättandet av skrivelsen har hänsyn tagits till 
de ekonomiska utmaningar som såväl regionen som nämnden står inför 
framöver 

Beslutsunderlag 
Mål och budgetskrivelse GVN 2025 – 2027 
Bilaga 1 - GVN investering lokaler och IT 
Bilaga 2 – Lokalbehovsplanering GVN 2025–2034 
 

 
Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen 

Torsten Flemming  
Utbildningsdirektör 
 

Skickas till 
ekonomiostyrning@gotland.se samt till registrator-rs@gotland.se 
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